
ZAAO aicina pieteikties bioloģisko atkritumu
konteineriem

No 2024.gada 1.februāra SIA ''ZAAO'' sper soli Eiropas Savienības un Latvijas uzstādīto
mērķu virzienā samazināt apglabājamo atkritumu apjomu un savā darbības reģionā
uzsāk bioloģisko atkritumu dalītas vākšanas pakalpojuma ieviešanu. Iedzīvotāji  tiks
aicināti  slēgt  līgumus  par  jauno  pakalpojumu  pašvaldību  saistošajos  noteikumos
noteiktajās teritorijās, kurās tas ir obligāts.

No šā gada SIA ''ZAAO'' darbības teritorijā pakalpojums ir obligāts daudzdzīvokļu māju
iedzīvotājiem  un  uzņēmumiem  pašvaldību  saistošajos  noteikumos  noteiktajās
teritorijās.



Balvu novads – Balvi, Viļaka.
Cēsu novads – Cēsis, Liepa, Priekuļi, Dukuri, Augšlīgatne, Līgatne, Līvi, Agra,
Meijermuiža.
Limbažu novads – Limbaži, Salacgrīva, Aloja.
Saulkrastu novads – Saulkrasti, Zvejniekciems.
Siguldas novads – Krimuldas un Lēdurgas pagasts.
Smiltenes novads – Smiltene, Rauna, Ape, Grotūzis, Kalnamuiža, Saltupi, Silva,
Vidzeme.
Valmieras novads – Valmiera, Rūjiena, Valmiermuiža, Seda, Mazsalaca, Strenči,
Kaugurmuiža, Kocēni, Brandeļi, Skaņkalne, Naukšēni.
Valkas novads – Valka.

Privātmāju  īpašniekiem  ir  iespēja  izvēlēties  izmantot  bioloģisko  atkritumu
konteineru vai pašiem īstenot to kompostēšanu sava īpašuma teritorijā. Ja izvēle ir par
labu  kompostēšanai,  par  savu  lēmumu  jāinformē  ZAAO,  kas  veidos  un  uzturēs
mājkompostētāju reģistru.

Uzņēmumiem dalītā vākšana ir obligāta, ja radītais bioloģisko atkritumu apjoms ir
lielāks par 80 litriem nedēļā.

No 2024.gada 1.janvāra bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas tarifs ir par 40%
zemāks nekā sadzīves atkritumu izvešanas maksa. Ar bioloģisko atkritumu pareizu
šķirošanu var būtiski samazināt sadzīves atkritumu apjomu, kas ļaus pieteikt retāku
atkritumu izvešanu un samazināt izmaksas.

Līgumu slēgšana un konteineru uzstādīšana notiks pakāpeniski. Pirmie uzaicinājumu
saņems  Cēsu  novada  iedzīvotāji,  jo  tur  jau  no  2022.gada  janvāra  tiek  īstenots
bioloģisko atkritumu dalītās vākšanas pilotprojekts un daļa infrastruktūras jau ir
nodrošināta.  Pakāpeniski  pakalpojums  tiks  ieviests  visā  ZAAO  apsaimniekošanas
teritorijā.

Plašāk par pakalpojumu var lasīt tīmekļa vietnē zaao.lv/bio-atkritumi.

https://zaao.lv/bio-atkritumi/

